МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высIдего образования

<<Тольяттиttски й госуларственный университет)>

приItАз

08.10.2024 9189 л/с

Об объявлении выборов директора института

В соответствии с Положением о выборах директора института (как учебного

подразделения), утвержденным рецением ученого совета N 3б1 от 27 мая202| rода,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить выборы на замеIцение следуюIJIих должностей:

1. 1. АрхитЕктурно-строитЕльныЙ институт
директор института - (1,0 шт.ед.).

2, Основные функчии и обязанности директора института:

2. l. Обцее руководство институтом.

2,2. Обеспечение раiвития института в соответствии с Программой развития

университета,

2. 3. ОбеспеLIение привлечения абитуриентов и набора студентов.

2.4. Организация учебного процесса и методической работы.

2.5. Контроль организации научно-исследовательской работы.

2.б. Контроль организации воспитательной, внеучебной и социа_гlьной работы.

2.7 . Изучение качества подготовки студентов, выпускаемых институтом.

2.8. Обеспечение реализации программ дополнительного профессионального

образования.

2.9. Организация деятельности по реализации политики в обпасти международной

деятельности.

3. При определении соответствия кандидата квшlификационным

характеристикам по соответствующей должности директора института руководствоваться

приказом Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 JS1H (Об утверждении Единого

ква-гlификационного справочника должностеЙ руководителеЙ, специалистов и служащих,

раздел <Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов

высшего профессионtlльного и дополнительного профессионшIьного образования>:

высшее профессионttльное образование, стаж научной или научно-педагогической работы

не менее 5 лет, наJIичие ученой степени или r{еного звания.

4. Подача документов кандидатами на должность директора института

осуществляется:

, лично .в.бумажном виде в центр цифровизации процессов управления

персоналом по адресу г. Тольятти, ул. Белорусскш, д. 14 (Б>, кабинет НИЧ-508 (время

работы с понедельника по пятницу с 8,15 до 17.00, перерыв IIа обед с 12.30 до 13.15,

телефон для справок (8а82)а4-91-90);

посредством почтовой связи по адресу 445020, Самарская обл., г. Тольятти,

ул. БелорусскЬя, д. 74, для центра цифровизации процессов управления персонаIIом,

телефон для справок (8482)а4-91 -90).

Окончательнtul дата приема документов для участия в выборах 1| ноября 2024

года,

5. АттестационЁая комиссия в присутствии кандидата на должность директора

института сострится 03 декабря 2О24 r. по адресу г. Тольятти, ул. Белорусск ая, д. |4.

6. Выборы состоятся на заседании ученого совета ТГУ 12 декабря 2024 rодав

15:00 по адресу г. Тольятти,ул, Белорусская, д. 14, актовый зал главного корпуса ТГУ.

7. Информац"" о ,rро".дении выборов рапмещена на официальном сайте ТГУ
(https://www.tltsu.ru/upravlenie/upravlenie-po-rabote-s-personalom/vybory-na-zameshchenie-

dolzhn oSti-direktora-instituta/).

8. .Щиректору центра гуманитарных технологий и медиакоммуникаций

"Молодежный медиахолдинг "Есть talk" Т.А. Соколовой в теченио недели после выхода

данного приказа р€вместить объявление о проведении выборов на сайте университета.

Основание: представление проректора по развитию кадрового потенциала.

И.о. ректора Б7 Б.И. Сидлер